РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

13.02.2019 года № 54-р

Об определении мест для
организации деятельности
ярмарок на территории
Карталинского
городского поселения

В целях развития ярмарочной торговли, расширения розничных каналов сбыта продовольственной, сельскохозяйственной и сезонной продукции, формирования и развития общедоступной системы ярмарочных площадок, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года                       № 131- ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Положением о порядке организации ярмарок и продажи товаров на них и требованиях к организации продажи товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на ярмарках на территории Челябинской области, утвержденным постановлением Правительства Челябинской области от 16.02.2011 года № 31-П, руководствуясь постановлением администрации Карталинского муниципального района           от 12.02.2018 года № 121 «Об утверждении Положения о порядке организации ярмарок и продажи товаров на них и требования к организации продажи товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на ярмарках на территории Карталинского городского поселения»,
1. Определить перечень мест для организации деятельности ярмарок на территории Карталинского городского поселения (далее именуется – Перечень) (приложение).
2. Отделу по экономике и муниципальным закупкам администрации Карталинского муниципального района (Коломиец М.П.) организовывать ярмарки, оказывать содействие участникам ярмарок (юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям) на местах, определенных в Перечне.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района				       С.В. Ломовцев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации
Карталинского муниципального района
от 13.02.2019 года № 54-р

Перечень мест для организации
деятельности  ярмарок на территории
Карталинского городского поселения

1. г. Карталы, ул. Пушкина (торец дома 24 по ул.Пушкина).
2. г. Карталы, ул. Калмыкова (между домами 2 и 4Б).